
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  243   dell’11.07.2018. 

 

OGGETTO: Diga di Penne (PE) - Esecuzione indagini geotecniche ai fini della verifica 

della vulnerabilità sismica. CIG:ZA124514F9 

 

 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno undici (11) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che: 

- nell’ambito dell’incarico conferito alla Studio Masciotta per lo “Studio della verifica 

sismica della Diga di Penne sul fiume Tavo (PE)”  è sorta la necessità di effettuare una 

campagna di indagini geotecniche e geofisiche ai fini della verifica di vulnerabilità 

sismica; 

- a tal riguardo, con consortile n. 6243 del 20.06.2018 ed allegando tutta la 

documentazione tecnica necessaria alla formulazione dell’offerta e redatta in 

collaborazione con lo Studio Masciotta, sono stati richiesti tre preventivi per l’esecuzione 

delle indagini contenute nel piano di caratterizzazione geotecnica alle sotto indicate ditte: 

1) Technosoil Srl 

2) Geo Studi Srl 

3) Sondedile Srl 

- entro il termine delle ore 13:00 del 02.07.2018, stabilito nella consortile n. 6243 sopra 

richiamata, sono pervenute tutte e tre le offerte da parte delle citate ditte; 

- le buste contenenti i preventivi sono state aperte il giorno 4 luglio 2018 con i risultati 

come di seguito riportati: 



 

DITTA 
PROTOCOLLO 

CONSORTILE 

DATA DI 

ARRIVO 
PREZZO 

TEMPO DI 

ESECUZIONE 

TEMPO RICONSEGNA 

LAVORO (dal termine 

delle operazioni) 

SONDEDILE SRL 6658 28/06/2018 33.997,00 20 gg 17gg 

GEOSTUDI SRL 6687 02/07/2018 40.177,00 vedi totale di 40 gg 40gg 

TECHNOSOIL SRL 6692 02/07/2018 27.996,00 8gg 25gg 

 

Che la ditta che ha proposto il prezzo migliore è risultata, dunque, essere la Technosoil Srl di 

Spoltore; 

Tutto ciò premesso; 

Vista la proposta pervenuta dal Dirigente dell’Ufficio Tecnico di procedere all’affidamento 

alla ditta Technosoil Srl delle indagini geotecniche per l’importo di € 27.996,00 oltre IVA; 

Richiamato l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e ritenuto, pertanto, di 

procedere all’affidamento diretto dell’esecuzione delle indagini in oggetto ai sensi della norma 

citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di approvazione 

del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla ditta Technosoil Srl avente sede legale in Spoltore (PE) alla Via Fonte 

Vecchia 4/B la esecuzione delle indagini contenute nel piano di caratterizzazione 

geotecnica ai fini della verifica della vulnerabilità e della sicurezza sismica, della Diga di 

Penne, per il prezzo complessivo offerto di € 27.996,00 oltre I.V.A., totale € 34.155,12 

come da offerta allegata alla presente delibera; 

3) Di autorizzare il settore economico finanziario alla liquidazione dei citati importi 

mediante bonifico entro 30 giorni dalla emissione della bozza di fattura; 

4) Di prendere atto che il pagamento della somma convenuta per la prestazione 

professionale di che trattasi sarà anticipato con fondi consortili con imputazione sul Cap. 

67 denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di previsione 2018 e la 



somma troverà copertura economica all’interno delle “somme a disposizione 

dell’Amministrazione” dell’opera denominata “Interventi per la sicurezza sismica e 

funzionale delle dighe esistenti”, di importo pari a 1.350.000,00 euro, di cui alla delibera 

CIPE del 21 febbraio 2018, qualora effettivamente finanziata; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,45          del giorno                11.07.2018                      alle ore          17,00 

del giorno  12.07.2018 

Chieti, lì 12.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


